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Fuente de Financiacion

INGRESOS CORRIENTES DE
LIBRE DESTINACION (ICLD)
PROPIOS

POAI VIGENCIA 2020 DEPARTAMENTO

PRESUPUESTO

INICIAL

$2.000.000.000

ADMINISTRATIVO DE JURIDICA

MODIFICACIONES

ADICIONES O

REDUCCIONES AL
31 DE OCT DE 2020

$2.591.600.000

PRESUPUESTO

DEFINITIVO A OCT

31/2020

$4.591.600.000

EJECUTADO
OCT 31/2020

$4.119.949.298

Zo

EJECUCION

oCT

31/2020

90%

®

Valle

Invencible

SALDOS EN CDP

OCT 31/2020

$446.150.693
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PRESUPUESTO
DISPONIBLE OCT
31/2020

$25.500.009
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p * EINTEGRIDAD DEL VALL

PROYECTO 2020

EJECUCION PRESUPUESTAL DETALLADA POR

7,

Valle
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE JURIDICA '"Vencible

GOBERNACION

' VALLE DEL CAUCA

Oficina para la Transparencia
de la Gestién Pablica

Prevencion Institucional Frente A Las Diferentes
Pretensiones Judiciales En Contra Del
Departamento Del Valle Del Cauca

$ 2.000.000.000

$ 1.000.000.000

-$

151.850.711

$ 2.848.149.289

$ 2.834.549.298

$ 12.699.991

$ 900.000

Apoyo Institucional Para El Desarrollo De
Acciones Juridicas En Prevencion Del Dafio
Antijuridico En El Departamento Del Valle Del
Cauca

$ 477.000.000

-$

61.000.000

$ 416.000.000

$ 405.800.000

$ 10.200.000

Implementacién De Procedimientos Judiciales
Que Permitan Tener Una Eficiente Defensa
Juridica En Prevencion Del Dafic Antijuridico En
El Departamento Del Valle Del Cauca

$

212.850.711

$ 1.114.600.000

$ 1.327.450.711

$ 879.600.000

$ 423.250.702

$ 24.600.009

TOTAL EJECUCION POAI 2020

$ 2.000.000.000

$ 1.477.000.000

$ 1.114.600.000

$ 4.591.600.000

$ 4.119.949.298

$ 446.150.693

$ 25.500.009
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METAS CUMPLIDAS Y ®
PRINCIPALES LOGROS Valle

Invencible
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~ MR50301003-Cumplir 100 % el indice de madurez de la politica de prevencién del dafio
::antljuridlco en I ‘ atendén de los asuntos legales que sean de competencia del departamento administrativo de juridica del
;,ﬁ\:fdepartamento del Valle del Cauca durante el periodo de gobierno

Metas de producto: MP503010100303-Representar en el Metas de producto: MP503010100304-Asesorar en el
100% los intereses de defensa y legalidad de las actuaciones 100% los procesos contractuales conforme a las solicitudes
prejudiciales y judiciales que sean competencia del departamento presentadas que sean competencia del departamento
administrativo de juridica en el marco de la prevencion del daio administrativo de juridica, en el marco de la prevencion del dafio
antijuridico del departamento del Valle del Cauca durante el periodo de antijuridico del departamento del Valle del Cauca durante el
gobierno periodo de gobierno
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‘DICADORES DE LA META DE RESULTADO Qj’

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE JURIDICA Valle

Invencible

>

1% GOBERNACION
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4 Oficina para la Transparencia
de la Gestién Pablica

Base de datos de procesos juridicos de representacién judicial actualizadas mm 2408 mm 83%
] ||
Base de datos de procesos juridicos de representacion judicial histérico 2891
oy 2 o .« . | ] @ ||
Comité de conciliacion realizados -y = 100%
Comité de conciliacién convocados
Capacitaciones para actualizar las politicas de prevenciéon del dafno antijuridico efectuadas — Z — o
— : — = o — = 100%
Capacitaciones para actualizar las politicas de prevencion del daino antijuridico programadas 7
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‘v INDICADORES DE LA META DE PRODUCTO (d)

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO |nv\é?1lclieble
DE JURIDICA

MP503010100303 Representar en el 100% los intereses de defensa y legalidad de las actuaciones prejudiciales y

judiciales que sean competencia del Departamento Administrativo de Juridica en el marco de la prevencién del dafno
antijuridico del departamento del Valle del Cauca durante el periodo de gobierno.
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PROCEDIMIENTO MIPG ASOCIADO
PR-M10-P1-01 - Adelantar representacién judicial

INDICADOR 1 - Ponderacion 40%
Procesos judiciales asignados

o > = 2184mm 100%
Procesos judiciales notificados 2184
INDICADOR 2 - Ponderacion 30%

Expedientes de acreencias del acuerdo de reestructuracién de pasivos depurados - 125 — 1 000/
Expedientes de acreencias del acuerdo de reestructuracion de pasivos identificados - 125 o
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v INDICADORES
DE LA META DE PRODUCTO DEPARTAMENTO (9 1o cosemacien

ADMINISTRATIVO DE JURIDICA Valle 7' VALLE DEL CAUCA

I nve n Ci b le Oficina para la Transparencia

’g de la Gestion Piblica

MP503010100303 Representar en el 100% los intereses de defensa y legalidad de las actuaciones prejudiciales y
judiciales que sean competencia del Departamento Administrativo de Juridica en el marco de la prevencion del dano

antijuridico del departamento del Valle del Cauca durante el periodo de gobierno.

PROCEDIMIENTO MIPG ASOCIADO
PR-M10-P1-01 - Adelantar representacion judicial

INDICADOR 3 - Ponderacion 20%

Concepto de proyecto de acto administrativo expedidos m— 136 = 100%
Concepto de proyecto de acto administrativo solicitados 136
INDICADOR 4 - Ponderacion 7%
Tutelas asignadas == 5875

20/ === o)
Tutelas notificadas - 5875 -1 00 /o

INDICADOR 5- Ponderacion 3%
Procesos de cobro coactivo tramitados — 49
= ., = 98%

Procesos de cobro coactivos notificados
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INDICADORES DE LA META ®
DE PRODUCTO DEPARTAMENTO | o\8 .
ADMINISTRATIVO DE JURIDICA

MP503010100304 Asesorar en el 100% los procesos contractuales conforme a las solicitudes presentadas
que sean competencia del departamento administrativo de juridica, en el marco de la prevencion del dano
antijuridico del departamento del Valle del Cauca durante el periodo de gobierno.

PROCEDIMIENTO MIPG ASOCIADO

PR-M9-P2-01 - Seleccién, evaluacion y reevaluacion de
proveedores

INDICADOR 1 - Ponderacion 100%

Concepto de procesos contractuales expedidos 328
Profep P = ., = 100%

Concepto de procesos contractuales solicitados
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